
PORTARIA Nº 72/2024-PGE.G., 22 DE JANEIRO DE 2024 
DOE Nº 35.689, DE 24 DE JANEIRO DE 2024 

 
O Procurador-Geral Adjunto administrativo, no uso das suas atribuições legais… 
RESOLVE: 
 
DESIGNAR o Procurador do Estado Edson dos Santos Matoso, Id. Funcional nº 
57201787/2, para responder pelo Cargo de Procurador-Chefe da Procuradoria da 3ª 
Regional de Marabá, por motivo de férias do titular, Erotides Martins Reis Neto, Id. 
Funcional nº 5930949/1, no período de 30.01 a 08.02.2024. 
 
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

GISLENO AUGUSTO COSTA DA CRUZ 
Procurador-Geral Adjunto Administrativo, em exercício 


